Município de Caxias do Sul
Contratada: IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA CONTRATO N.º 2025/736
Objeto: Termo de contrato para prestação de serviço de fornecimento de licenças perpétuas, manutenção e suporte técnico
especializado de softwares da Plataforma ARCGIS.
Valor: R$ 836.031,42 (Oitocentos e trinta e seis mil, trinta e um reais e quarenta e dois centavos)
Modalidade: Inexigibilidade nº 2025/174
Processo GRP n.º 2025/22543 e PROA n.º 25/8050-0014479-5

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO 216/2025 – Contratada: MODELO PNEUS LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de pneus novos,
anéis de vedação, câmaras e protetores, pelo período de 6 (seis) meses. Data de Vigência: 28/07/2025 a 28/01/2026. Valor da
aquisição: R$13.191,00 (treze mil e cento e noventa e um reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 216/2025 – Contratada: CPX DISTRIBUIDORA S/A. Objeto: Aquisição parcelada de pneus novos,
anéis de vedação, câmaras e protetores, pelo período de 6 (seis) meses. Data de Vigência: 25/07/2025 a 25/01/2026. Valor da
aquisição: R$40.660,80 (quarenta mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 216/2025 – Contratada: MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. Objeto: Aquisição parcelada
de pneus novos, anéis de vedação, câmaras e protetores,  pelo período de 6 (seis) meses. Data de Vigência: 28/07/2025 a
28/01/2026. Valor da aquisição: R$65.508,20 (sessenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e vinte centavos).

Caxias do Sul, 28 de julho de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Angelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Lucas Caregnato. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.